[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВАСЬКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

ПРИКАЗ

от 02 февраля   2022 г.

       № 10/ОД
д. Васькино
О приостановлении учебного процесса в очном формате
Во исполнение приказа Управления образования Администрации Суксунского ГО № 31 от 02.02.2022 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебный процесс в очном формате с 03.02.2022 по 09.02.2022 г.и перевести обучающихся на самостоятельное обучение с применением электронного обучения и дистанционных технологий
2. Классным руководителям оповестить родителей (законных  представителей) обучающихся о принимаемых мерах, провести разъяснительную работу с учащимися по профилактике коронавирусной инфекции и личной гигиены.
3. Демидовой С.В., заместителю директора принять все необходимые меры по выполнению учебных программ.

4. Принять необходимые меры по профилактике распространения острых респираторных вирусных инфекций в МАОУ «Васькинская ООШ-детский сад»:

4.1. Проводить «Утренние и дневные фильтры» воспитанников дошкольной группы, наблюдение за состоянием здоровья в течение дня с обязательным проведением термометрии, ответственный воспитатель ДГ – Семенова Г.В.
4.2. При выявлении у воспитанника признаков заболевания и повышения температуры, направлять их домой, обеспечив, незамедлительную изоляцию от коллектива.
4.3. Измерять температуру тела сотрудникам: обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой и дальнейший контроль вызова работником врача для оказания первичной медицинской помощи на дому.
4.4. Назначить ответственными работников пищеблока за соблюдение усиленного санитарно-гигиенического режима.
4.5. Составить график проведения влажной уборки, регулярности дезинфекции, ответственные уборщицы, младший воспитатель, водитель школьного автобуса.
4.6. Проветривать помещения учреждения в процессе занятий, принять дополнительные меры, направленные на эффективное функционирование вентиляционных систем, обеспечивающих установленную санитарным законодательством  кратность воздухообмена. Назначить ответственных классных руководителей и младших воспитателей.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:_____________ Порядина Н.В.
С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О
	Дата ознакомления
	Подпись работника

	Демидова С.В.

	Юмакова Л.А.

	Сенилова Н.А.

	Фукалова А.И.

	Семенова Г.В.

	Алексеева Н.А.

	Афонасьева Н.В.

	Накоскина О.А.

	Порядина О.А.